INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

DE ITAPOÁ

Rua 1590,429 Centro- Fone/Fax 47-3443-6337 email- ipesi@itapoa.sc.gov.br

CNPJ:02.482.294/0001-60 – CEP 89.249-000 Itapoá-SC

ATA Nº 07/2021 DA 53ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAPOÁ – IPESI

Aos 27 dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte um, às 08:30 reuniram-se virtualmente os
membros do comitê, os Srs. Flávio E. Gelamo Custódio, Jackson A de Assunção e a Sra.Iara Cristine
de O. Hoepfner. A Sra. Iara deu início a reunião, cumprimentando os demais. Informou que a Diretora
a Sra Wilmara encontra-se de licença médica. Em seguida passou a explanar sobre o relatório de
gestão de investimentos de julho. Informou que nossa carteira está com R$117.246 milhões. Passou
a informar sobre os valores aplicados em cada segmento e que no mês de julho a carteira fechou com
rendimento negativo. E o relatório parcial de agosto também está com rendimento negativo.  Foi
informado que 10 conselheiros irão participar do 3º Congresso de Investimentos que acontecerá em
setembro.  Conforme orientação da SMI o instituto pode adquirir títulos públicos. Foi repassado sobre
o resgate feito no FI Bolsa Americana para que o mesmo ficasse enquadrado a partir de agosto. E que
o valor foi realocado conforme orientação da SMI. Nada mais havendo agradei a todos e encerrei a
reunião. E para constar, foi lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada em conformidade, vai
assinada por mim, Iara Cristine de O. Hoepfner que secretariei a reunião.

            Iara Cristine de O. Hoepfner                                        Jackson Alves de Assunção
                     Membro do Comitê                                                       Membro do Comitê

		2022-02-17T11:54:27-0300
	IARA CRISTINE DE OLIVEIRA HOEPFNER:73178500987

		2022-02-17T12:20:27-0300
	JACKSON ALVES DE ASSUNCAO:00771951914